
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   23-06-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.ΕΝ.          Αριθ. πρωτ: 3786/44379 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Spiess-Urania Chemicals GmbH, Γερμανία 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας: 

TELEFAX: 210 92 12 090   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε., 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Τσιτούρη 22, 152 31 - Χαλάνδρι) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6620 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) FUNGURAN-OH 30 SC (δραστική ουσία: copper hydroxide), ως προς: α) 

τη διεύθυνση: του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του σκευάσματος και του 

κατόχου της έγκρισης, β) τον υπεύθυνο επικοινωνίας, γ) τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά και δ) τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Tη με αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 

“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 3786/44379/22.4.15 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ 

ΕΕ. 

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 6620 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

FUNGURAN-OH 30 SC (δραστική ουσία: copper hydroxide), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 

75601/16.6.1995 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 191254/25.11.2010, 

10989/126767/24.10.13 και 10159/113099/10.9.14 Αποφάσεις μας, ως προς: α) τη διεύθυνση: του 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του σκευάσματος και του κατόχου της έγκρισης, β) τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, γ) τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και δ) τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4
α
, 1.4β, 1.4γ και 1.4ε της με αριθ. 

191254/25.11.2010 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως εξής:    

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΕΤ9465ΦΘΗ-ΣΝΖ



 

 

 

 
1.3 Δραστική ουσία: 

Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 

κατά ISO 
Copper Hydroxide 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
91,3 % (β/β) min σε Cu 59,5 % 

Χημική ομάδα Ανόργανα άλατα χαλκού 

 

Παρασκευαστής Spiess-Urania Chemicals GmbH 

Frankenstrasse 18b 

20097 Hamburg 

Γερμανία  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

Spiess-Urania Chemicals GmbH, Γερμανία 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας copper 

hydroxide όπως προσδιορίζονται στο doc J που έχει 

υποβληθεί με ημερομηνία 12-11-2009 (Αρ. Πρωτ. 

Υ.Α.Α.Τ. 134046) και  παραμένουν στα αρχεία της 

αρμόδιας αρχής. 

 

 

 

1.4α) Κάτοχος της άδειας: Spiess-Urania Chemicals GmbH 

Frankenstrasse 18b 

20097 Hamburg 

Γερμανία  

Τηλ.: +49 (0) 40 23 6520 

Fax: +49 (0) 40 23 65 2255 

 

          Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 210 6725174 

E-mail: aconsult@otenet.gr 

  

1.4β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά 

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε., 

θέση ΝΤΡΑΣΕΖΑ  (ΒΙ.ΠΑ), 

Τ.Κ.: 190 11 ΑΥΛΩΝΑΣ – ΑΤΤΙΚΗ  

ΤΗΛ: 2295029350 

E-mail: agro@elton.gr 

  

1.4γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Spiess-Urania Chemicals GmbH 

Frankenstrasse 18b 

20097 Hamburg 

Γερμανία  

 

1.4ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

PLOSS CHEMICALS GmbH,   

Floßhafenstraße 11 

97199 Ochsenfurt 

Γερμανία 

 

 

mailto:aconsult@otenet.gr
mailto:agro@elton.gr
ΑΔΑ: ΩΕΤ9465ΦΘΗ-ΣΝΖ



 

 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 191254/25.11.2010 Απόφασή μας, εκτός από τις παρ. 9, 10 

και 11 για τις οποίες ισχύει η με αριθ. 10159/113099/10.9.14 Απόφασή μας.   
 

 

 

 
 

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ Π.Α.Π.ΕΝ. 

 

 

 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

 

ΑΔΑ: ΩΕΤ9465ΦΘΗ-ΣΝΖ


		2015-06-26T12:59:17+0300
	Athens




